

Poistná zmluva

číslo: **80 – 2057262**

Účinnosť poistenia : od 01.01.2015 (0:00 h) do neurčita

KOOPERATIVA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group

Centrála spoločnosti

Štefanovičova 4, 816 23 Bratislava, Slovenská republika

v zastúpení: **Boris Kuzmický** , Riaditeľ AG Nitra
Ing. Danko Sidorová , Finančný manažér

IČO: **00 585 441**

IČ DPH: **SK2020527300**

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, odd. Sa, vl. č. 79/B

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, číslo účtu: 0175126457 / 0900

(ďalej len „poisťovňa“)

a

Inšpektorát práce Nitra

Jelenecká 49, 950 38 Nitra

v zastúpení: **Ing. Róbert Bulla** , Hlavný inšpektor práce

IČO: **398551**

(ďalej len „poistený“)

uzatvárajú

podľa § 788 a nasledujúcich Občianskeho zákonníka túto zmluvu o poistení (ďalej len zmluva). Súčasťou zmluvy sú všeobecné poistné podmienky (ďalej len VPP), osobitné poistné podmienky (ďalej len OPP), zmluvné dojednania, prílohy a vložky, ktoré upravujú jednotlivé druhy poistenia, na ktorých sa zmluvné strany v tejto zmluve dohodli.

Živelné poistenie

1. Poistenie sa vzťahuje na:

- a) Súbor budov, hál a stavieb, vedený v účtovnej evidencii poisteného, **na novú cenu**, na agregovanú poistnú sumu **5 992 368 EUR**,
- b) Súbor hnutel'ného majetku vrátane DHM, inventáru a dopravných prostriedkov bez EČV, strojov, prístrojov a zariadení, vedený v účtovnej evidencii poisteného, **na novú cenu**, na agregovanú poistnú sumu **158 073,69 EUR**.

2. Rozsah poistenia, poistené riziká:

Pre poistenie platia a rozsah poistenia určujú VPP pre poistenie majetku č. VPP MP 106 a OPP – poistenie vecí pre prípad živelných udalostí č. Ž 156.

Dojednané poistné riziká: OPP č. Ž 156, čl. II, bod 2 (združené živelné poistenie).

3. Adresa rizika:

Pre bod a) – b): Jelenecká 49, 950 35 Nitra

Sadzby a podklady pre výpočet poistného:

			Ročné poistné v EUR
a)	0,20 ‰ (promile) z agregovanej poistnej sumy	5 992 368,00 EUR	1 198,47
b)	0,20 ‰ (promile) z agregovanej poistnej sumy	158 073,69 EUR	31,61
Celkové ročné poistné v EUR:			1 230,08

5. Spoluúčasti:

Pre bod a) a b): **50 EUR**.

Poistený sa na každej poisťnej udalosti podieľa týmito sumami z poistného plnenia.

6. Zvláštne dojednania:

- a) Poistenie sa vzťahuje na akékoľvek úmyselné, alebo neúmyselné poškodenie, alebo zničenie poistenej veci, ak konanie smerovalo k poškodeniu, alebo zničeniu poisteného majetku, proti osobe poisteného, alebo proti osobe vlastníka, alebo správcu poisteného majetku.
- b) Dojednáva sa, že poistenie sa vzťahuje aj na pozemné komunikácie, mosty, koľajové dráhy, letiská, inžinierske siete, protipovodňové ochranné hrádze, objekty na tokoch, porasty a stromy, ktoré sú majetkom poisteného.
- c) Dojednáva sa, že poisťovateľ uhradí aj náklady nevyhnutné na stavebné úpravy a na demontáž/remontáž ostatných nepoškodených poistených vecí, vykonané v súvislosti so znovuoživením, alebo opravou vecí poškodených, zničených alebo stratených pri poisťnej udalosti, pri živelnom poistení sú kryté aj následné škody.

Poistenie pre prípad odcudzenia

1. Poistenie sa vzťahuje na:

- a) Peniaze, ceniny, stravné lístky v trezore – na **prvé riziko**, na agregovanú poistnú sumu **500 EUR**,
- b) Preprava peňazí poslom, na **prvé riziko**, na agregovanú poistnú sumu **500 EUR**.

2. Rozsah poistenia, poistené riziká:

Pre poistenie platia a rozsah poistenia určujú VPP pre poistenie majetku č. MP 106 a OPP – poistenie pre prípad krádeže vecí č. OV 206.

Poistené riziká:

- OPP č. OV 206, čl. II, bod 1 (základné poistenie) pre body a) – b).

Spôsob zabezpečenia poistených vecí proti krádeži je uvedený v:

- ZD SZ 2 – Zmluvné dojednania pre poistenie vecí pre prípad odcudzenia alebo vandalizmu, spôsoby zabezpečenia.

3. Adresa rizika:

Pre bod a): Jelenecká 49, 950 38 Nitra
Pre bod b): Slovenská republika

Sadzby a podklady pre výpočet poistného:

			Ročné poistné v EUR
a)	2,0 ‰ (promile) z agregovanej poistnej sumy	500 EUR	1,00
b)	2,0 ‰ (promile) z agregovanej poistnej sumy	500 EUR	1,00
Celkové ročné poistné v EUR:			2,00

5. Spoluúčasti:

Pre body a) – b): **50 EUR**.

Poistený sa na každej poistnej udalosti podieľa týmito sumami z poistného plnenia.

6. Zvláštne dojednania:

a) Pre účely tejto zmluvy sa dojednáva, že v prípade čerpania z poistnej sumy pri prvom riziku z dôvodu poistnej udalosti, bude poistený dokupovať poistnú sumu do plnej výšky. Poistné za dokúpenú poistnú sumu bude odpočítané z poistného plnenia.

Poistenie strojov

1. Poistenie sa vzťahuje na:

- a) Súbor strojov, prístrojov a zariadení, vedených v účtovnej evidencii poisteného, **na novú cenu**, na agregovanú poistnú sumu **7 000 EUR**.

2. Rozsah poistenia, poistené riziká:

Pre poistenie platia a rozsah poistenia určujú VPP pre poistenie majetku č. MP 106, OPP pre poistenie strojov č. ST 306 a Zmluvné dojednania pre poistenie strojov.

3. Adresa rizika:

Pre bod a): Jelenecká 49, 950 38 Nitra

4. Sadzby a podklady pre výpočet poistného:

			Ročné poistné v EUR
a)	4,00 ‰ (promile) z agregovanej poistnej sumy	7 000 EUR	28,00
Celkové ročné poistné v EUR:			28,00

5. Spoluúčasti:

Pre bod a): **50 EUR**.

Poistený sa na každej poistnej udalosti podieľa týmito sumami z poistného plnenia.

Poistenie elektroniky

1. Poistenie sa vzťahuje na:

- a) Súbor elektronických prístrojov a zariadení, vedených v účtovnej evidencii poisteného, **na novú cenu**, na agregovanú poistnú sumu **5 000 EUR**.

2. Rozsah poistenia, poistené riziká:

Pre poistenie platia a rozsah poistenia určujú VPP pre poistenie majetku č. MP 106, OPP – poistenie elektroniky EL 506.

3. Adresa rizika:

Pre bod a): Jelenecká 49, 950 38 Nitra

4. Sadzby a podklady pre výpočet poistného:

			Ročné poistné v EUR
a)	4,00 ‰ (promile) z agregovanej poistnej sumy	5 000 EUR	20,00
Celkové ročné poistné v EUR:			20,00

5. Spoluúčasti:

Pre bod a): **50 EUR**.

Poistený sa na každej poistnej udalosti podieľa týmito sumami z poistného plnenia.

Poistenie skla

1. Poistenie sa vzťahuje na:

- a) Súbor skiel, **na novú cenu**, na agregovanú poistnú sumu **1 659 EUR**.

2. Rozsah poistenia, poistené riziká:

Pre poistenie platia a rozsah poistenia určujú VPP pre poistenie majetku č. MP 106 a OPP – poistenie skla č. SK 256.

3. Adresa rizika:

Pre bod a) : Jelenecká 49, 950 38 Nitra

4. Sadzby a podklady pre výpočet poistného:

		Ročné poistné v EUR
a)	40,0 ‰ (promile) z agregovanej poistnej sumy 1 659 EUR	66,36
Celkové ročné poistné v EUR:		66,36

5. Spoluúčasti:

Pre bod a): **50 EUR**.

Poistený sa na každej poistnej udalosti podieľa týmito sumami z poistného plnenia.

6. Zvláštne dojednania:

- a) Pre účely tejto zmluvy sa dojednáva, že poistenie sa vzťahuje pre prípad poškodenia alebo zničenia poistenej veci – všetky druhy tabuľového skla od hrúbky 3 mm, vákuové sklo, sklenené výplne, fólie na sklách, elektronické zabezpečovacie zariadenie vrátane elektronických súčastí – akoukoľvek náhodnou udalosťou, okrem nasledovných prípadov:
- Poškodenie a chyby, ktoré vznikli pre dobou uzatvorenia zmluvy
 - Škody vzniknuté pri doprave poistených vecí
 - Poškodenie vzniknuté pri montáži a demontáži poistených vecí
 - Škody, ktoré vznikli v súvislosti s vykonávaním stavebných prác v mieste poistenia
 - Škody vzniknuté výbuchom nálož, trhaviny, granátu alebo iných výbušných hmôt.

Poistenie zodpovednosti za škodu

1. Poistenie (základné riziká) sa vzťahuje na:

- a) zodpovednosť poisteného za škodu, ktorá vznikne inému v súvislosti s činnosťou poisteného alebo vzťahom poisteného, ak poistený zodpovedá za škody v dôsledku svojho konania alebo vzťahu z doby trvania poistenia, na limit plnenia **16 600 EUR**, ktorá je limitom plnenia poisťovne pre jednu poistnú udalosť. Na úhradu všetkých poistných udalostí v priebehu jedného poistného roku poskytne Kooperativa poistné plnenie do výšky dvojnásobku dojednaného limitu poistného plnenia, resp. sublimitu plnenia. Súčasťou (automaticky krytá v základnom poistení) je aj následná finančná škoda – **ušlý zisk**.

2. Poistenie (pripoistenia) sa vzťahuje na:

- b) škodu spôsobenú pracovným úrazom vrátane nárokov na náhradu vynaložených nákladov za poskytnutú zdravotnú starostlivosť, nemocenské poistenie z toho istého dôvodu, na poistnú sumu **3 320 EUR**, ktorá je limitom plnenia poisťovne pre jednu poistnú udalosť. Na úhradu všetkých poistných udalostí v priebehu jedného poistného roku poskytne Kooperativa poistné plnenie do výšky dvojnásobku dojednaného limitu poistného plnenia, resp. sublimitu plnenia.

3. Rozsah poistenia, poistené riziká:

Pre poistenie platia a rozsah poistenia určujú VPP pre poistenie zodpovednosti za škodu č. ZP 606.

4. Adresa rizika: územie Slovenskej republiky

5. Sadzby a podklady pre výpočet poistného:

agregovaná poistná suma EUR		Základné poistné	Koeficient Limit pl. spoluúčast'	Územie Koef.	Ročné poistné v EUR
a)	16 600				247,07
b)	3 320				15,94
Celkové ročné poistné v EUR:					261,74

5. Spoluúčasti:

Pre body a) až b) **50 EUR**.

Poistený sa na každej poisťnej udalosti podieľa týmito sumami z poistného plnenia.

Súhrn poistného

Číslo vložky	Druh	Poistené áno - nie	Celková poistná suma v EUR	Ročné poistné v EUR
1.	Živelné poistenie	áno	6 150 441,60	1 230,08
2.	Poistenie proti odcudzeniu	áno	1 000,00	2,00
3.	Poistenie prerušenia prevádzky – živelné	nie	0,-	0,-
4.	Poistenie strojov	áno	7 000,00	28,-
5.	Poistenie prerušenia prevádzky – strojné	nie	0,-	0,-
6.	Poistenie elektroniky	áno	5 000,00	20,00
7.	Poistenie skla	áno	1 659,00	66,36
8.	Poistenie vnútroštátnej dopravy	nie	0,-	0,-
9.	Poistenie zodpovednosti za škodu	áno	16 600,00	261,74
Celkové ročné poistné v EUR:				1 608,18

Platenie poistného

1. Poistený platí poistné na účet poisťovne prevodným príkazom:

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, SWIFT/BIC: GIBASKBX
 Číslo účtu 0175126457 / 0900 IBAN: SK25 0900 0000 0001 7512 6457
 Konštantný symbol: 3558
 Variabilný symbol: číslo poistnej zmluvy (bez pomlčiek)

2. Splatnosť poistného: poistné sa bude platiť v ročných splátkach a je splatné nasledovne:

Splátka poistného **1 608,18 EUR** je splatná **01.01.** príslušného kalendárneho roka.

Hlásenie poistných udalostí

Poistnú udalosť poistený hlási bez zbytočného odkladu telefonicky na Centrálny dispečing škôd - tel. 0850 111 577.

1. Pre toto poistenie platia príslušné ustanovenia Občianskeho zákonníka č. 40/1964 Zb. v znení neskorších predpisov, Všeobecné poistné podmienky (ďalej len „VPP“), Osobitné poistné podmienky (ďalej len „OPP“) a Zmluvné dojednania uvedené vo vložkách tejto poistnej zmluvy. Všetky vymenované poistné podmienky, zmluvné dojednania a prílohy sú nedeliteľnou súčasťou poistnej zmluvy a poistený svojim podpisom poistnej zmluvy potvrdzuje ich prevzatie.
2. V zmysle § 800 Občianskeho zákonníka sa dojednáva, že toto poistenie môže vypovedať poistený alebo poisťovňa do dvoch mesiacov po uzavretí poistnej zmluvy. Výpovedná lehota je osemenná, jej uplynutím poistenie zanikne.
3. Poistné obdobie je 1 rok.
4. Poistná zmluva je vypracovaná v troch vyhotoveniach, z ktorých poistený obdrží jedno vyhotovenie a poisťovňa dve vyhotovenia.

"V súlade s § 2 ods. 3) Zákona č. 659/2007 Z.z. o zavedení meny euro v Slovenskej republike, sa konečné sumy v eurách po prepočte podľa konverzného kurzu zaokrúhľujú na dve desatinné miesta na najbližší euro cent podľa pravidiel ustanovených osobitným predpisom."

Poistník vyhlasuje, že v zmysle zákona č. 428/2002 Z.z. O ochrane osobných údajov dáva súhlas KOOPERATIVE poisťovni, a.s. Vienna Insurance Group (ďalej len poisťovňa) aby jeho osobné údaje získané v súvislosti s touto poistnou zmluvou spracovávala v rámci svojej činnosti po dobu nevyhnutnú pre zabezpečenie práv a povinností vyplývajúcich z tejto poistnej zmluvy. Zároveň dáva súhlas, aby jeho osobné údaje poisťovňa poskytovala do iných štátov pokiaľ to bude potrebné pre zabezpečenie výkonu práv a plnenie povinností z tejto poistnej zmluvy, pri poradenskej činnosti v oblasti poisťovníctva, ako aj ostatným subjektom podnikajúcim v poisťovníctve a združeniam týchto subjektov.

V _____ Nitre _____ dňa 23.12.2014

V _____ Nitre _____ dňa 23.12.2014



pečiatka a podpis poisteného
Inšpektorát práce Nitra
Ing. Róbert Bulla
Hlavný inšpektor práce



pečiatka a podpis poisťovne
KOOPERATIVA poisťovňa, a.s.
Vienna Insurance Group
Boris Kuzmický
Riaditeľ AG Nitra

Ing. Danko Sidorová
Finančný manažér